INDICAÇÃO N° 256/2013

Construção de via marginal na Rodovia PR-585, em
frente  aos  Frigoríficos  Boeff,  Bolson,  Frigopeixe,
Lunato e Embutidos Renato.

 Senhor Presidente

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa.

INDICAM

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal  que se  proceda a realização de
estudos para construção de via marginal à Rodovia PR-585, em frente dos Frigoríficos
Boeff,  Bolson,  Frigopeixe,  Lunato,  Embutidos  Renato  que  se  encontram  no  centro
industrial, na Rodovia PR-585 que liga Toledo a São Pedro do Iguaçu.

Tal  indicação  se  faz  importante  devido  a  alta  velocidade  atingida  pelos
veículos  que  transitam  pelo  referido  trecho,  formando  um  cenário  propício  para  a
ocorrência de acidentes.

A construção  da  via  marginal,  é  ao  nosso  ver,  assim como dos  nossos
munícipes e do próprio Superintendente Regional do DER/PR, o Senhor Sérgio Moreira
Gomes, a solução mais indicada ao caso, evitando-se assim, acidentes que possam vir a
acontecer,  por  este  motivo  reiteramos  o  pedido  da  indicação
N° 393/2009, e indicação 162/2012.

SALA DAS SESSÕES, 30 de abril de 2013

ADEMAR DORFSCHMIDT              GENIVALDO PAES                 EDINALDO SANTOS